
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 3η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  43/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-01-2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 55642/15-01-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της, στις 15-01-2026. 
 

Θέμα 20ο  
Έγκριση των όρων της υπ. αριθ. 02/2026 Πρόσκλησης υποβολής προσφορών  για την προμήθεια 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών ΠΕΚΤΑ της Περιφέρειας 
Αττικής για 1 έτος. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ρ7Σ27Λ7-19Ο



 

 

 

 

2 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α’/2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

5. Το Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74/Α’/2014). 

6. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ τ. Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ /145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως 
ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145 Α’/23-6-2000) «Μεταβίβαση στις 
νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την 
πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση» σε συνδυασμό με τις όμοιες της Υ.Α. 4367/8-2-
2001 (ΦΕΚ 174 Β’/21-2-2001), σύμφωνα με τις οποίες: «..Στην έννοια των λειτουργικών 
δαπανών του άρθρου 1 παρ.3 του Π.Δ. 161/200 (ΦΕΚ 145 Α’) εντάσσονται όλες οι δαπάνες 
διοίκησης και λειτουργίας όπως: τηλεφωνικά και ταχυδρομικά τέλη, φωτισμός, ύδρευση, 
καθαρισμός, εκτυπώσεις, εκδόσεις, μεταφορές υλικών, προμήθειες κ.λπ. και καλύπτονται από 
τον Προϋπολογισμό των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων.» 

9. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την υπ’ αρίθ. 1066180/04-09-2025 (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
σχετικά με ορισμό Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Αττικής. 

11. Την 377930/22-03-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ τ. Β’ 2121/7-04-2024), όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με την υπ’ 
αρ. 1090412/10-09-2025 (ΑΔΑ: ΨΘΤΜ7Λ7-2ΓΝ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ τ. 
Β’ 4819/11-09-2025). 

12. Την υπ’ αρίθ. 186/2022 -ορθή επανάληψη- (ΑΔΑ: 9Β207Λ7-Υ9Ι) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με θέμα: «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2023».  

13. Την υπ’ αρίθ. 481/2023  (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
περί έγκρισης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024, η οποία 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 102329/29-12-2023 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής. 

14. Την υπ΄αριθμ. 2682/2023 (ΑΔΑ: ΨΥΛΒ7Λ7-8Χ3, ΑΔΑΜ: 23REQ013903269))  Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής περί εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 2.282.258,06 € προ 
ΦΠΑ [2.830.000,00 € συμπ. ΦΠΑ] για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) 
για την προμήθεια Αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα, κλπ) και ειδών Γραφικής Ύλης για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, των Δ/νσεων Εκπ/σης και των 
ΚΕΔΑΣΥ  για την τριετία  2024-2026. 

15. Την υπ. αρίθ. 4658/03-01-2024 (ΑΔΑ: 94Ρ07Λ7-5ΦΠ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών. 

16. Την υπ’ αρίθ. 1/2024 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 24PROC014195352) για την ΕΦΑΡΜΟΓΗ  
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΟΡΩΝ (ΔΣΑ) μέσω του Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ για την 
προμήθεια Αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα, κλπ) και ειδών Γραφικής Ύλης για την κάλυψη 
των αναγκών των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, των Δ/νσεων Εκπ/σης και των 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ  για τα έτη 2024, 2025 και 2026. 

17. Το υπ’ αρ. 21538/09-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ προς τη 
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών σχετικά με το απόθεμα φωτοαντιγραφικού χαρτιού των 

ΑΔΑ: Ρ7Σ27Λ7-19Ο



 

 

 

 

3 

Υπηρεσιών  της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών που στεγάζονται στο 
κτήριο της Λ. Συγγρού 80-88 Τ.Κ 11741 Αθήνα,  Λ. Συγγρού 15-17  Τ.Κ. 11743 Αθήνα, Βεΐκου 
43-45 Τ.Κ. 11742 Αθήνα και Καλλιρρόης 52 Τ.Κ. 11745 Αθήνα.  

18. Το υπ’ αρ. πρωτ. 32534/12-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών σχετικά 
με το απόθεμα φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4 των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών που στεγάζονται στα κτήρια Λ. Συγγρού 80-88 Αθήνα, Λ. Συγγρού 
15-17 Αθήνα, Βεΐκου 43-45 Αθήνα και Καλλιρρόης 52 Αθήνα.  

19. Το γεγονός ότι για τον καθορισμό της προϋπολογισθείσας δαπάνης ελήφθησαν υπ’ όψιν οι 
τιμές της 17/2025 Πρόσκλησης και επιπλέον έγινε έρευνα αγοράς από το διαδίκτυο, καθώς 
υπάρχει διακύμανση της τιμής του είδους «Φωτοαντιγραφικό χαρτί Α4».  

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή: 
 

Την έγκριση των όρων της υπ. αριθ. 02/2026 Πρόσκλησης υποβολής προσφορών  για την 
προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4 για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών ΠΕΚΤΑ 
της Περιφέρειας Αττικής που στεγάζονται στο κτήριο της Λ. Συγγρού 80-88 Τ.Κ 11741 Αθήνα,  Λ. 
Συγγρού 15-17  Τ.Κ. 11743 Αθήνα, Βεΐκου 43-45 Τ.Κ. 11742 Αθήνα και Καλλιρρόης 52 Τ.Κ. 11745 
Αθήνα για 1 έτος, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την προμήθεια Αναλωσίμων 
και ειδών Γραφικής Ύλης για τα έτη 2024, 2025 και 2026, συνολικού προϋπολογισμού 25.180,68€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
 
Οι προσφορές θα υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία 
αποστολής της σχετικής πρόσκλησης στους οικονομικούς φορείς μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση των όρων της υπ. αριθ. 02/2026 Πρόσκλησης υποβολής προσφορών  για την 
προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4 για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών ΠΕΚΤΑ 
της Περιφέρειας Αττικής που στεγάζονται στο κτήριο της Λ. Συγγρού 80-88 Τ.Κ 11741 Αθήνα,  Λ. 
Συγγρού 15-17  Τ.Κ. 11743 Αθήνα, Βεΐκου 43-45 Τ.Κ. 11742 Αθήνα και Καλλιρρόης 52 Τ.Κ. 11745 
Αθήνα για 1 έτος, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την προμήθεια Αναλωσίμων 
και ειδών Γραφικής Ύλης για τα έτη 2024, 2025 και 2026, συνολικού προϋπολογισμού 25.180,68€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
 
Οι προσφορές θα υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία 
αποστολής της σχετικής πρόσκλησης στους οικονομικούς φορείς μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ7Σ27Λ7-19Ο


		2026-01-20T14:02:55+0200
	Athens




